

## Kolları sıvayalım

**T**ürkiye tarihindeki en büyük sınavı bence başarı ile vermiştir. Daha doğrusu parlamenter demokrasilerde pek de gözükmeyen bir talih-sizliğe demokratik kurallar içerisinde ve demokrasiye gerçekten inanmış kadroların çabasıyla, kanaatimce kamu yönetimi, yörüngesine tekrar oturmaktadır.



Cihat  
ÇETINKAYA

Devlet idaresinin hiç de kolay olmadığını bilen son derece deneyimli ve hassas kadrolar iş başındadır. Aslında güven oylaması demokrasinin oylanması olmuştur.

Devlette yeniden yapılanma yıllardan beridir konuşulmakta ancak, nereden başlanacağına bir türlü karar verilemediği için gerçek anlamda ve radikal çözümler ortaya konulamamaktadır.

Bunda parlamentonun homojen bir yapısının olmaması ve özellikle iktidar veya muhalefet tüm partilerin belli bir anlaşma zeminine gelmemeleri de etkilidir. Ancak Türkiye 1997 yılının 2. çeyreğinde önemli bir toplumsal ve siyasal konsensüsü yakalamış durumdadır.

### LIBERAL EŞİTLİK...

Böyle geniş tabanlı ve anlaşmaya dayanan devlet yönetimlerde kanaatimce liberal eşitlik yapabileme imkanı diğer durumlara göre çok daha yüksek bir orana sahiptir. Türkiye'nin seçime değil, geçime ihtiyacı vardır. Ve ülkede kolların sıvanma zamanıdır. Bu bağlamda aydını, yazarı, teknofarı, bürokratları ve siyaset adamlarıyla devlette yeniden yapılanma ve kaybedilen yılların kazanılması, bozulan kurum ve kuruluşların onarılmasına derhal başlanması gereği vardır. Belki eğitim sisteminin revize edilmesiyle yola çıkmak çok daha anlamlı olacaktır. Bunu takiben kamu maliyesinin Türkiye'de uygulanan gümrük rejiminin, yerel yönetimlerin yapılandırılmasının öncelikli olarak ele alınması zamandan tasarruf sağlamak açısından fevkalade yararlı sonuçlar verebilir.

### TIKANIKLIKLAR GİDERİLMELİ

Ülkenin içinde bulunduğu işsizlik sorunu ile enflasyonun ekonomi üzerindeki yarattığı tahribatı bir zaman dilimi içerisinde ele alıp çözümler ortaya konulması da ülkenin geleceği açısından son derece önemlidir. Bu noktada Türk mali sisteminin, vergi mevzuatının, gelir ve gider idarelerinin yeniden yapılandırılmasının yanı sıra Merkez Bankacılığı da dahil Türk bankacılık sisteminin ve borsaların önündeki tıkanıklıklar süratle kaldırılmalıdır.

Tabii bu çabaların gerek Kamu İktisadi Teşebbüslerin, gerekse Kamu Bankalarının özelleştirilmeleri ile desteklenmesi yerinde olacaktır. Buna ilave olarak siyasal ve toplumsal uzlaşının geniş kapsamlı yansımaları çıkarılacak af yasalarında görmeye toplumun ihtiyacı vardır.

### DEMOKRASİ SINAVI

Türkiye'nin önu açıktır. Ülke rejim bunalımına girmenin eşiğinden dönmüştür. Bunlardan çok daha önemli olanı verdiği demokrasi sınavıdır. Bu noktadan sonra toplumun tüm kesimlerine düşen tek görev kolları sıvamaktır. Birikimleri ve insan gücüyle Misak-ı Milli sınırları içerisindeki ve dünya üzerindeki tüm Türk vatandaşlarının doğarcığındaki tecrübe ve bilgi birikimlerini kamunun hizmetine sunması zamanıdır. Bu nedenle bu günkü yazımıza kolları sıvayalım dedik.